

Gemeinde Am Mellensee

Der Bürgermeister

Verwaltungsvorlage

☒ öffentlich ☐ nichtöffentlich

Federführendes Amt
Bauverwaltung

Datum
03.05.2024

Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)

Beratungsfolge:

Gemeindevertretung

Sitzungstermin:

21.05.2024

Betreff:

Beschluss über die Vergabe von Bauleistungen für die Ertüchtigungsarbeiten
(Brandmeldeanlage, Elektroarbeiten) in der Grundschule Mellensee

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt:

Die Vergabe von der Brandmeldeanlage und der Elektroarbeiten an die Firma
TFE EAB Teltow-Fläming GmbH
Zossener Straße 26
Zossen OT.Glienick
15806

Die Vergabe der Bauleistungen erfolgt auf Grundlage des wirtschaftlichsten sowie preiswertesten Angebotes.

Gemäß Brandschutzschau vom 19.11.2019 wurde die Gemeinde aufgefordert, Maßnahmen zur Brandschutzertüchtigung zu ergreifen.

Gemäß Brandschutznachweis vom 11.10.2022 sowie Baugenehmigung vom 04.05.2023 erfolgte die Planung.

Nach dem Schreiben des staatlichen Schulamtes vom 22.01.2024 mit dem Hinweis der Dringlichkeit erfolgte die Detailabstimmung mit dem Architekturbüro sowie die Ausschreibung im Rahmen einer beschränkten Ausschreibung gemäß VOB Teil A §3a, (2) 3.

Andere Verfahren wären auf Grund der Dringlichkeit unzweckmäßig gewesen.

Die Ausschreibungsunterlagen wurden am 22.03.2024 an die aufgeforderten Firmen übersandt.

Die Submission fand am 10.04.2024 um 09:00h statt.

Der Preisspiegel sowie der Vergabevorschlag wurden der Bauabteilung am 03.05.2024 vom Architekturbüro vorgelegt.

Anlagen:

- Preisspiegel Brandmeldeanlage, Elektroarbeiten
- Submissionsprotokoll
- Vergabevorschlag, Angebotsauswertung

siehe auch Beschluss / Beschlussvorschlag:

Nr.: 10 vom: 16.04.2024 Betreff: Vergabe Bauleistungen

Problembeschreibung/Begründung

Fördermittel geprüft

☐ Ja ☒ Nein

gepl. Haushaltsjahr
2024

Investitions-Nr.
I23-0038

Kosten gebunden
301.514,11 €

Kosten frei
538.485,89 €

Finanzielle Auswirkungen

☒ Ja ☐ Nein

Produkt
21101

Veranschlagung

im Ergebnisplan

☐ Ja, mit €
☐ Nein

im Finanzplan

☒ Ja, mit 840.000,00 €
☐ Nein

Gesamtkosten der Maßnahmen
(Beschaffungs-/Herstellungskosten)

290.917,38 €

Jährliche Abschreibung

☐ Ja, mit €
☐ Nein

Dezernat

Kämmererei
zur Kenntnis

Bürgermeister

